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ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ AKCJONARIUSZA  

NA ZWYCZAJNYM WALNYM ZGROMADZENIU BANKU OCHRONY ŚRODOWISKA S.A. 

17 CZERWCA 2025 ROKU 

 

1. Kiedy Zarząd powie „mamy grubą kreskę, jeżeli chodzi o trupy w szafie”? Co 
się stało, że pogorszyła się struktura kredytów? Co jest powodem zmiany 
modelu matematycznego? Co z tą strukturą kredytów, czy już możemy 
powiedzieć, że mamy grubą kreskę? Czy od tego momentu nie będziemy 
czytać w kolejnych kwartałach o jednorazowych zmianach modelu, 
szacowań? 

Bank Ochrony Środowiska S.A. (BOŚ) w swojej strategii na lata 2025–2027 
zakłada obniżenie wskaźnika kredytów niespłacanych (NPL) do poziomu 
8% do końca 2027 r. Na koniec roku 2024 r. wzrost wskaźnika NPL związany 
był ze zmianą klasyfikacji istotnych ekspozycji kredytowych. W I kwartale 
2025 r. wartość portfela niepracującego wzrosła nieznacznie oraz nastąpiło 
odwrócenie trendu spadkowego w zakresie łącznej wartości portfela 
kredytowego co spowodowało ustabilizowanie poziomu wskaźnika NPL.  

Po inspekcji problemowej przeprowadzonej przez Urząd Komisji Nadzoru 
Finansowego w 2023 roku, Bank otrzymał szereg zaleceń do obszaru 
modeli parametrów ryzyka kredytowego, wykorzystywanych w procesie 
szacowania oczekiwanych strat kredytowych. Bank, przy współpracy  
z firmą doradczą, dokonał dostosowania modeli do wymogów MSSF 9 oraz 
Rekomendacji R tak, aby prezentowały prawidłową informację  
o identyfikowanym ryzyku kredytowym i aby oszacowane za ich pomocą 
oczekiwane straty kredytowe były na adekwatnym do ponoszonego ryzyka 
poziomie. Wdrożone zaawansowane modele statystyczne w pełni adresują 
wymogi nadzorcze i są oparte o wyniki analiz historycznych  
z uwzględnieniem oczekiwanych przepływów wynikających z realizacji 
zabezpieczeń, co jest zgodne z praktyką bankową w tym obszarze. Zmiany 
zostały pozytywnie zaopiniowane przez audytora zewnętrznego. Łączny 
wpływ zmiany parametrów na wynik z tytułu odpisów uwzględniający 
wszystkie zmiany modelowe, to rozwiązanie 67,2 mln zł, które ujęte zostało 
na datę 31 grudnia 2024 r. 

Ponadto Bank, w ramach prac projektowych w 2024 roku, w wyniku 
zwiększonej liczby nowych kredytów ze stwierdzoną przesłanką utraty 
wartości we wrześniu 2024 roku, zastosował bufor w postaci korekty 
wartości parametru PD, skutkującej dodatkowym dowiązaniem 18,8 mln zł. 

Informacje dotyczące struktury kredytowej zostały opublikowane w 
raporcie bieżącym nr 24/2024 z dnia 4 października 2024 r. oraz w Rocznym 
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Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym Grupy Kapitałowej Banku 
Ochrony Środowiska S.A. za 2024 r. 

2. Dlaczego zrezygnowano z projektu budowy systemów wspierających 
przebieg procesów kredytowych? Czy była to nietrafiona inwestycja? Czego 
dotyczył projekt? Czy ktoś za to odpowiada? 

Projekt dotyczył budowy systemów wspierających przebieg procesów 
kredytowych, prowadzonych w Banku przez szereg lat. 27 czerwca 2024 r. 
Zarząd podjął decyzję o zakończeniu projektu. Kontynuacja prac nie 
pozwoliłaby na osiągnięcie założonych celów przy jednoczesnym 
zachowaniu racjonalnego poziomu kosztów, a dalsze nakłady nie 
gwarantowałyby uzyskania oczekiwanych efektów. 

W związku z powyższym podjęto decyzję o umorzeniu dotychczas 
poniesionych nakładów inwestycyjnych i osobowych w wysokości 17 429 tys. 
zł oraz o utworzeniu rezerwy na zobowiązania wynikające z już zawartych 
umów w kwocie 2 174 tys. zł. Wskazane wartości obciążyły wynik finansowy 
Banku za pierwsze półrocze 2024 roku, przed opodatkowaniem. 

Informacje związane z zakończeniem projektu były publikowane raportem 
bieżącym nr 17/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. oraz znajdują się  
w Śródrocznym Skróconym Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym 
Grupy Kapitałowej Banku Ochrony Środowiska S.A. za okres sześciu 
miesięcy zakończony 30 czerwca 2024 r. 

3. Czy można oczekiwać, iż bank otrzyma środki finansowe i/lub 
odszkodowanie w związku z tematem „obligacji leśnych”? Czy ktoś 
poniesie odpowiedzialność? Czy będą prowadzone w tym zakresie 
działania? Jaki łącznie jest odpis w ciągu ostatnich lat za tzw. „obligacje 
leśne” (współpraca z Alior Bank)? 

W latach 2015-2017 Bank pośredniczył w dystrybucji certyfikatów 
inwestycyjnych kilku funduszy inwestycyjnych. Fundusze te, zgodnie  
z obowiązującymi przepisami podlegały nadzorowi właściwych organów. 
W związku z sytuacją finansową i stanem prawnym niektórych funduszy 
inwestycyjnych część nabywców certyfikatów inwestycyjnych zgłosiło  
w stosunku do Banku roszczenia odszkodowawcze.  

Na dzień 31 grudnia 2024 r. przed sądami zawisło 44 sprawy dotyczące 
certyfikatów inwestycyjnych, w których wartość przedmiotu sporu wynosi: 
24 581,82 tys. zł. Bank na bieżąco monitoruje wykup certyfikatów przez 
fundusze oraz ocenia ryzyko prawne związane z negatywnymi 
rozstrzygnięciami sądowymi i koniecznością realizacji wyroków. Na tej 
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podstawie została utworzona rezerwa, która wg stanu na 31 grudnia 2024 
r. wynosi 10 500,60 tys. zł.  

Informacje dotyczące certyfikatów uczestnictwa zostały opublikowane  
w Rocznym Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym Grupy 
Kapitałowej Banku Ochrony Środowiska S.A. za 2024 r. oraz  
w Sprawozdaniu Zarządu z Działalności Grupy Kapitałowej Banku Ochrony 
Środowiska S.A. w 2024 r.  

 

 


